
Class. Dorsal Nome Equipa
Tempo 

H:m:s
Dif. P/1º

Dif. P/ 

Anterior
1 114 Bruno Ribeiro individual 01:44:04 --------- -----------
2 116 José . C. Silva CÃES DE CAÇA BTT 01:50:51 00:06:47 00:06:47
3 118 luis filipe miranda dias pereira AVANÇA moreira condelados topgel 01:51:53 00:07:49 00:01:02
4 128 João Manuel São José Simões Gatões BTT 01:58:09 00:14:05 00:06:16
5 137 Pedro Torrão OLIVAISBTT 01:58:36 00:14:32 00:00:27
6 147 Renato Ramos CRAC BTT Brasfemes 02:00:05 00:16:01 00:01:29
7 112 Sérgio Miguel Simões Ferreira Mato ou Morro 02:00:41 00:16:37 00:00:36
8 119 Ricardo Jorge Ferreira Farinha Bikezone Coimbra 02:02:29 00:18:25 00:01:48
9 89 Pedro J. Marques dos Santos KORPO ACTIVO BTT 02:06:27 00:22:23 00:03:58

10 130 Nuno Alexandre Inácio Dias Motores a Broa 02:13:43 00:29:39 00:07:16
11 135 Paulo Jorge Mesquita Lucas Motores a Broa 02:14:38 00:30:34 00:00:55
12 148 ARMINDO C SIMOES SIPAUTO /4KEDAS 02:16:03 00:31:59 00:01:25
13 150 Paulo José Rodrigues Bernardo Trepa Montanhas 02:16:37 00:32:33 00:00:34
14 113 Nuno Reis Cães de Caça BTT 02:19:20 00:35:16 00:02:43
15 132 Glenny Downs Oke Freeriders 02:20:40 00:36:36 00:01:20
16 138 RUI CORREIA RUIPC/SAGE 02:22:19 00:38:15 00:01:39
17 77 Jorge manuel santos carvalho Jpr 02:22:26 00:38:22 00:00:07
18 123 Rui Abreu Individual 02:23:45 00:39:41 00:01:19
19 149 Nuno Monteiro Korpo Activo BTT 02:26:25 00:42:21 00:02:40
20 140 João Carlos Ventura Bizarro 0 02:26:30 00:42:26 00:00:05
21 105 António Manuel Eufrásio Santos Ferreira Crazy Team 02:29:03 00:44:59 00:02:33
22 117 Nuno Alexandre Chyna Carvalheira Individual 02:31:11 00:47:07 00:02:08
23 86 Tiago Filipe Tavares Correia QuebraRitmo 02:31:15 00:47:11 00:00:04
24 70 Daniel Batista Relvão JPR 02:33:35 00:49:31 00:02:20
25 100 Renato Filipe Nunes França Clube de BTT Mato ou Morro 02:34:36 00:50:32 00:01:01
26 67 Tiago Oliveira 0 02:35:40 00:51:36 00:01:04
27 68 Marcio Lopes 0 02:35:42 00:51:38 00:00:02
28 69 Bruno Gaspar 0 02:35:44 00:51:40 00:00:02
29 134 Pedro José Ferreira Martins Motores a Broa 02:37:01 00:52:57 00:01:17
30 9 Ana Margarida Lopes Gonçalves BTT Seia 02:37:09 00:53:05 00:00:08
31 98 António Cordeiro 0 02:40:27 00:56:23 00:03:18
32 76 AGOSTINHO FERNANDO ANTUNES COIMBRAJPR 02:44:58 01:00:54 00:04:31
33 143 Rui Pedro de Almeida Simões Santiago Bikes 02:46:00 01:01:56 00:01:02
34 78 Humberto Simoes JPR 02:46:55 01:02:51 00:00:55
35 133 jose carlos f. corino crazy team 02:49:44 01:05:40 00:02:49
36 136 Pedro Jorge Sales Mano INDIVÍDUAL 02:57:00 01:12:56 00:07:16
37 139 Rui Manuel Rosa  Colaço Crazy Team 02:57:55 01:13:51 00:00:55
38 146 Carlos manuel Duarte Gomes Motores a Broa 02:58:30 01:14:26 00:00:35
39 129 Nuno Neves Motores a Broa 02:58:33 01:14:29 00:00:03
40 66 Claudio Gonçalves 0 03:04:07 01:20:03 00:05:34
41 95 Tiago Manuel Santos França 0 03:05:18 01:21:14 00:01:11
42 107 Luís Francisco da Silva Fernandes 0 03:09:12 01:25:08 00:03:54
43 99 Luis Manuel Gomes 0 03:10:26 01:26:22 00:01:14
44 85 Luís Pedro Torres Martins Camilo Quebra-Ritmo 03:10:43 01:26:39 00:00:17
45 109 António José Pereira Valezim 0 03:11:34 01:27:30 00:00:51
46 81 ANTONIO EMANUEL C. REIS JPR 03:12:30 01:28:26 00:00:56
47 124 Luís Pedro Arede 0 03:12:36 01:28:32 00:00:06
48 79 NUNO UMBELINO JPR 03:14:08 01:30:04 00:01:32
49 83 JOAO PAULO LOPES ROSA INDIVIDUAL 03:15:03 01:30:59 00:02:27
50 84 NUNO BERNARDO INDIVIDUAL 03:20:48 01:36:44 00:06:40
51 82 PAULINO GODINHO INDIVIDUAL 03:20:50 01:36:46 00:08:14
52 142 Rui Miguel Ferreira Evangelista Santiago Bikes 03:20:52 01:36:48 00:00:02
53 141 Joao Manuel Lazaro Santiago Santiago Bikes 03:20:55 01:36:51 00:00:03
54 110 Eliseu Henriques Serrão Individual 03:20:57 01:36:53 00:00:02
55 102 João Bernardo Cruz Figueira JPR 03:23:12 01:39:08 00:02:15
56 126 Joao Carlos Figueira JPR 03:23:18 01:39:14 00:00:06
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57 94 Manuel Toscano KORPO ACTIVO BTT 03:25:27 01:41:23 00:02:09
58 73 filipe manuel pimenta marques pernas de alfinete 03:30:24 01:46:20 00:04:57
59 74 jorge manuel rodrigues tiago pernas de alfinete 03:30:31 01:46:27 00:00:07
60 111 Gualter José de Brito Martins Slowriders 03:34:18 01:50:14 00:03:47
61 144 Tiago Filipe Gomes Jorge Santiago Bikes 03:35:22 01:51:18 00:01:04
62 108 Vera Cristina Ramos Gordo SlowRiders 03:37:20 01:53:16 00:01:58
63 80 Marco Emanuel Carvalho dos Santos JPR 03:37:23 01:53:19 00:00:03
64 127 Bruno José Lemos Freitas 0 03:40:40 01:56:36 00:03:17
65 115 Joaquim Miguel Pereira Gonçalves Individual 03:40:43 01:56:39 00:00:03
66 120 JOAQUIM MATOS LAURACAROLINA 03:54:16 02:10:12 00:13:33
67 121 jorge manuel marques neves JPR 03:54:17 02:10:13 00:00:01
68 87 PEDRO MIGUEL VAZ DO ROSARIO BOTA BRITA 04:16:58 02:32:54 00:22:41
69 71 João Paulo Dias Relvão JPR Não Concluiu --------- -----------
70 88 Tiago Matias 0 Não Concluiu --------- -----------
71 90 Marco Costa vicometal Não Concluiu --------- -----------
72 131 Nuno Flávio Ribeiro De Melo QuebraRitmo Não Concluiu --------- -----------
73 97 Filipe Manuel Marques Martins Crazy Team Não Concluiu --------- -----------
74 93 Rui Gaspar Vicometal Não Concluiu --------- -----------
75 91 Luis correia dos reis Vicometal Não Concluiu --------- -----------
76 145 Lino Manuel Rodrigues das Neves Motores a Broa Não Concluiu --------- -----------
77 106 Rui Manuel Ferreira Apóstolo 0 Não Concluiu --------- -----------
78 72 João Rafael Meneses  Relvão JPR Não Concluiu --------- -----------
79 122 João Luís da Silva Neto Individual Não Concluiu --------- -----------
80 96 Luis Miguel Marques Martins Crazy Team Não Concluiu --------- -----------
81 75 Bruno Rafael Primo Vicente Loureiro team Não Concluiu --------- -----------
82 125 JOÃO MANUEL FERREIRA MATEUS BENTOINDIVIDUAL Não Concluiu --------- -----------
83 65 Carlos Pires BIKECOMP Não Concluiu --------- -----------

Class. Dorsal Nome Equipa
Tempo 

H:m:s
Dif. P/1º

Dif. P/ 

Anterior
1 9 Ana Margarida Lopes Gonçalves BTT Seia 02:37:09 --------- -----------
2 108 Vera Cristina Ramos Gordo SlowRiders 03:37:20 01:00:11 01:00:11

Class. Dorsal Nome Equipa
Tempo 

H:m:s
Dif. P/1º

Dif. P/ 

Anterior
1 112 Sérgio Miguel Simões Ferreira Mato ou Morro 02:00:41 --------- -----------
2 70 Daniel Batista Relvão JPR 02:33:35 00:32:54 00:32:54
3 102 João Bernardo Cruz Figueira JPR 03:23:12 01:22:31 00:49:37
4 72 João Rafael Meneses  Relvão JPR Não Concluiu --------- -----------
5 122 João Luís da Silva Neto Individual Não Concluiu --------- -----------
6 96 Luis Miguel Marques Martins Crazy Team Não Concluiu --------- -----------
7 75 Bruno Rafael Primo Vicente Loureiro team Não Concluiu --------- -----------

Class. Dorsal Nome Equipa
Tempo 

H:m:s
Dif. P/1º

Dif. P/ 

Anterior
1 114 Bruno Ribeiro individual 01:44:04 --------- -----------
2 137 Pedro Torrão OLIVAISBTT 01:58:36 00:14:32 00:14:32
3 119 Ricardo Jorge Ferreira Farinha Bikezone Coimbra 02:02:29 00:18:25 00:03:53
4 135 Paulo Jorge Mesquita Lucas Motores a Broa 02:14:38 00:30:34 00:12:09
5 140 João Carlos Ventura Bizarro 0 02:26:30 00:42:26 00:11:52
6 86 Tiago Filipe Tavares Correia QuebraRitmo 02:31:15 00:47:11 00:04:45
7 67 Tiago Oliveira 0 02:35:40 00:51:36 00:04:25
8 95 Tiago Manuel Santos França 0 03:05:18 01:21:14 00:29:38
9 79 NUNO UMBELINO JPR 03:14:08 01:30:04 00:08:50

10 82 PAULINO GODINHO INDIVIDUAL 03:20:50 01:36:46 00:06:42
11 94 Manuel Toscano KORPO ACTIVO BTT 03:25:27 01:41:23 00:04:37
12 111 Gualter José de Brito Martins Slowriders 03:34:18 01:50:14 00:08:51
13 127 Bruno José Lemos Freitas 0 03:40:40 01:56:36 00:06:22
14 115 Joaquim Miguel Pereira Gonçalves Individual 03:40:43 01:56:39 00:00:03
15 88 Tiago Matias 0 Não Concluiu --------- -----------
16 90 Marco Costa vicometal Não Concluiu --------- -----------
17 131 Nuno Flávio Ribeiro De Melo QuebraRitmo Não Concluiu --------- -----------
18 97 Filipe Manuel Marques Martins Crazy Team Não Concluiu --------- -----------

  Classificação Masters A - 30 Km

  Classificação Sub 19 - 30 Km

  Classificação Feminino - 30 Km

  Classificação Elites - 30 Km
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Class. Dorsal Nome Equipa
Tempo 

H:m:s
Dif. P/1º

Dif. P/ 

Anterior
1 118 luis filipe miranda dias pereira AVANÇA moreira condelados topgel 01:51:53 --------- -----------
2 128 João Manuel São José Simões Gatões BTT 01:58:09 00:06:16 00:06:16
3 89 Pedro J. Marques dos Santos KORPO ACTIVO BTT 02:06:27 00:14:34 00:08:18
4 130 Nuno Alexandre Inácio Dias Motores a Broa 02:13:43 00:21:50 00:07:16
5 150 Paulo José Rodrigues Bernardo Trepa Montanhas 02:16:37 00:24:44 00:02:54
6 113 Nuno Reis Cães de Caça BTT 02:19:20 00:27:27 00:02:43
7 77 Jorge manuel santos carvalho Jpr 02:22:26 00:30:33 00:03:06
8 123 Rui Abreu Individual 02:23:45 00:31:52 00:01:19
9 149 Nuno Monteiro Korpo Activo BTT 02:26:25 00:34:32 00:02:40

10 117 Nuno Alexandre Chyna Carvalheira Individual 02:31:11 00:39:18 00:04:46
11 100 Renato Filipe Nunes França Clube de BTT Mato ou Morro 02:34:36 00:42:43 00:03:25
12 68 Marcio Lopes 0 02:35:42 00:43:49 00:01:06
13 69 Bruno Gaspar 0 02:35:44 00:43:51 00:00:02
14 98 António Cordeiro 0 02:40:27 00:48:34 00:04:43
15 143 Rui Pedro de Almeida Simões Santiago Bikes 02:46:00 00:54:07 00:05:33
16 136 Pedro Jorge Sales Mano INDIVÍDUAL 02:57:00 01:05:07 00:11:00
17 129 Nuno Neves Motores a Broa 02:58:33 01:06:40 00:01:33
18 66 Claudio Gonçalves 0 03:04:07 01:12:14 00:05:34
19 99 Luis Manuel Gomes 0 03:10:26 01:18:33 00:06:19
20 85 Luís Pedro Torres Martins Camilo Quebra-Ritmo 03:10:43 01:18:50 00:00:17
22 124 Luís Pedro Arede 0 03:12:36 01:20:43 00:01:53
21 84 NUNO BERNARDO INDIVIDUAL 03:20:48 01:28:55 00:10:05
23 141 Joao Manuel Lazaro Santiago Santiago Bikes 03:20:55 01:29:02 00:08:19
24 73 filipe manuel pimenta marques pernas de alfinete 03:30:24 01:38:31 00:09:29
25 144 Tiago Filipe Gomes Jorge Santiago Bikes 03:35:22 01:43:29 00:04:58
26 80 Marco Emanuel Carvalho dos Santos JPR 03:37:23 01:45:30 00:02:01
27 87 PEDRO MIGUEL VAZ DO ROSARIO BOTA BRITA 04:16:58 02:25:05 00:39:35
28 93 Rui Gaspar Vicometal Não Concluiu --------- -----------
29 91 Luis correia dos reis Vicometal Não Concluiu --------- -----------

Class. Dorsal Nome Equipa
Tempo 

H:m:s
Dif. P/1º

Dif. P/ 

Anterior
1 116 José . C. Silva CÃES DE CAÇA BTT 01:50:51 --------- -----------
2 147 Renato Ramos CRAC BTT Brasfemes 02:00:05 00:09:14 00:09:14
3 148 ARMINDO C SIMOES SIPAUTO /4KEDAS 02:16:03 00:25:12 00:15:58
4 132 Glenny Downs Oke Freeriders 02:20:40 00:29:49 00:04:37
5 138 RUI CORREIA RUIPC/SAGE 02:22:19 00:31:28 00:01:39
6 105 António Manuel Eufrásio Santos Ferreira Crazy Team 02:29:03 00:38:12 00:06:44
7 134 Pedro José Ferreira Martins Motores a Broa 02:37:01 00:46:10 00:07:58
8 76 AGOSTINHO FERNANDO ANTUNES COIMBRAJPR 02:44:58 00:54:07 00:07:57
9 78 Humberto Simoes JPR 02:46:55 00:56:04 00:01:57

10 133 jose carlos f. corino crazy team 02:49:44 00:58:53 00:02:49
11 139 Rui Manuel Rosa  Colaço Crazy Team 02:57:55 01:07:04 00:08:11
12 146 Carlos manuel Duarte Gomes Motores a Broa 02:58:30 01:07:39 00:00:35
13 107 Luís Francisco da Silva Fernandes 0 03:09:12 01:18:21 00:10:42
14 81 ANTONIO EMANUEL C. REIS JPR 03:12:30 01:21:39 00:03:18
15 83 JOAO PAULO LOPES ROSA INDIVIDUAL 03:15:03 01:24:12 00:02:33
16 142 Rui Miguel Ferreira Evangelista Santiago Bikes 03:20:52 01:30:01 00:05:49
17 126 Joao Carlos Figueira JPR 03:23:18 01:32:27 00:02:26
18 74 jorge manuel rodrigues tiago pernas de alfinete 03:30:31 01:39:40 00:07:13
19 71 João Paulo Dias Relvão JPR Não Concluiu --------- -----------
20 145 Lino Manuel Rodrigues das Neves Motores a Broa Não Concluiu --------- -----------
21 106 Rui Manuel Ferreira Apóstolo 0 Não Concluiu --------- -----------
22 125 JOÃO MANUEL FERREIRA MATEUS BENTOINDIVIDUAL Não Concluiu --------- -----------
23 65 Carlos Pires BIKECOMP Não Concluiu --------- -----------

Class. Dorsal Nome Equipa
Tempo 

H:m:s
Dif. P/1º

Dif. P/ 

Anterior
1 109 António José Pereira Valezim 0 03:11:34 --------- -----------
2 110 Eliseu Henriques Serrão Individual 03:20:57 00:09:23 00:09:23
3 120 JOAQUIM MATOS LAURACAROLINA 03:54:16 00:42:42 00:33:19
4 121 jorge manuel marques neves JPR 03:54:17 00:42:43 00:00:01

  Classificação Masters B - 30 Km

  Classificação Masters C - 30 Km
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